

**Protokół Nr 24/2016**  
**z przebiegu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu**  
**z dnia 25 listopada 2016 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 10,00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca *zał. Nr 1 do protokołu*.

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca *zał. Nr 2 do protokołu*.

Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi *zał. Nr 3 do protokołu*.

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu<sup>1</sup> Józef Piksa**. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad 1** Uwag do porządku obrad nie zgłoszono, Komisja przez głosowanie (10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na sali obecnych 10 radnych) przyjęła kolejność obrad w brzmieniu poniżej:

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
2. Analiza projektu uchwały budżetowej na 2017 rok – wypracowanie wniosków do Zarządu.
3. Informacja na temat najmu i sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa i Powiatu w okresie od 1 stycznia do 30 października 2016r.
4. Sprawy bieżące.

**Ad 2.**

Z uwagi na przybyłych gości – mieszkańców Starego Lesieńca **Przewodniczący Komisji Józef Piksa** umożliwił udział w dyskusji dając pierwszeństwo wypowiedzi ich przedstawicielowi radnemu z gminy Boguszów Gorce **Panu Grzegorzowi Urban**. Sprawa dotyczy odcinka chodnika o długości 700 metrów w Starym Lesieńcu. Jak podkreślił, wszystkie sprawy związane z budową tego chodnika miały zostać zamknięte w marcu tego roku. Jak wynika z informacji otrzymanych z gminy, powiat nie będzie w tym roku realizował tej inwestycji z uwagi na brak porozumienia. Jak podkreślił, gmina jest w stanie dołożyć do budowy tego chodnika 150 000 zł, które nie zostały wykorzystane przy realizacji innego przedsięwzięcia. Zaapelował, aby uwzględnić w przyszłorocznym budżecie powiatu to zadanie ze względu na czynnik ludzki – bardzo dużo osób niepełnosprawnych, na wózkach inwalidzkich oraz dzieci przemierzają tą trasę codziennie do szkoły, są narażeni na niebezpieczeństwo wynikające ze wzmożonego ruchu na tym odcinku. Podkreślił również, że przy tak dużym natężeniu ruchu niebezpieczeństwo i strach o życie i zdrowie ludzkie towarzyszy im niemal codziennie. Stąd apel o zajęcie stanowiska, co do przyszłości budowy tego odcinka chodnika.

---

<sup>1</sup> Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, Powiat Wałbrzyski aspirował o środki zewnętrzne na przebudowę drogi od Kuźnic do „górkii mierszowskiej”. To zadanie miało zostać wsparte środkami z Gminy Boguszków Gorce w wysokości 150 000 zł, a w zamian jako rekompensatę za wsparcie finansowe w remont tej drogi, Powiat miał wybudować na terenie tej gminy chodniki między innymi w Starym Lesieńcu. Złożony wniosek nie został uwzględniony, jednak powiat postanowił wyremontować ten odcinek drogi z własnych środków. Zadanie zostało wykonane. Powiat przygotował tzw. program funkcjonalno-użytkowy do realizacji zadania „budowa chodników w Starym Lesieńcu” Pracownicy naszego urzędu przygotowywali się do realizacji zaplanowanych robót zwracając się do gminy Boguszków Gorce o zmianę nazwy zadania inwestycyjnego w celu wykonania chodników przy partycypacji obiecanych wcześniej środków z budżetu gminy. Stanowisko Gminy Boguszków Gorce było jednoznaczne – nie wyrażono zgody. Podkreślił również, że z chwilą zmiany decyzji wóldarza gminy i przeznaczenia tych środków na budowę chodnika, Powiat jest w stanie przystąpić do realizacji tego zadania od razu.

**Pan Grzegorz Urban** (mieszkaniec Starego Lesieńca) wyjaśnił, że burmistrz chciał przekazać te środki na realizację inwestycji drogowej, jednak powiat nie przygotował stosownego aneksu i wykonał ją w ramach własnych środków.

**Przewodniczący Komisji Józef Piksa** zaapelował do Zarządu i przedstawicieli rady Miejskiej Boguszkowa Gorc, aby „usiąść” przy wspólnym stole i dogadać się, co do wspólnej realizacji tego zadania, z uwagi na to, że środki na nie nadal są zabezpieczone w budżecie gminy Boguszków Gorce.

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** wyjaśniła, że zadanie to było realizowane jako jedno wspólne zadanie „przebudowa i modernizacja odcinków dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego” i tego porozumienia nie można było aneksować. Dlatego obiecane przez gminę 150 000 zł można w chwili obecnej przekazać do budżetu powiatu w ramach pomocy finansowej na przedmiotowe zadanie.

**Pan Grzegorz Urban** podkreślił, że wykonanie tego chodnika jest zadaniem własnym powiatu wałbrzyskiego, a całkowity koszt realizacji tego zadania wyniesie 150 tys. Z uwagi na to gmina mogłaby sama wykonać ten odcinek chodnika jednak nie powinna wchodzić w kompetencje i wyręczać powiat w realizacji tego zadania.

**Członek Zarządu Mirosław Potapowicz** wyjaśnił, że uczestniczył w spotkaniach z Burmistrzem Gminy Boguszków Gorc, który w rozmowie dżentelmeńskiej zobowiązał się do wsparcia tej inwestycji, jednak od marca tego roku żadne środki ze strony gminy nie wpłynęły. Opieszałość Burmistrza spowodowała, że powiat miał „związane ręce”. Nadal wyrażamy chęć wykonania tego odcinka najszybciej jak to możliwe jednak liczymy na wspólny udział finansowy. Zaapelował, aby spotkanie w tej kwestii odbyło się przy współudziale wóldarzy i mieszkańców.

**Radny Grzegorz Walczak** zwrócił uwagę na aspekt braku należytej współpracy między Zarządem Powiatu, a wóldarzami gmin, co skutkuje takimi problemami jak ten dzisiejszy.

**Starota Wałbrzyski Jacek Cichura** podkreślił, że bardzo zależy mu na dobru mieszkańców każdej z gmin i że jego działania zmierzają w kierunku niesienia pomocy i wsparcia poprzez realizowane zadania. Podkreślił, że spotka się z Burmistrzem Gminy Boguszów Gorce w celu omówienia szczegółów współpracy w tym zakresie.

**Radny Andrzej Lipiński** złożył propozycję, aby w przyszłorocznym budżecie powiatu zaplanować 150 000 zł na realizację tego zadania, czyli wykonać ten chodnik z własnych środków.

**Radny Kamil Orpel** zauważył, że nierozwiązany od ponad pół roku problem wynika jedynie z braku dobrej woli. Poparł propozycję radnego Andrzeja Lipińskiego o zabezpieczenie 150 000 zł w przyszłorocznym budżecie na budowę tego odcinka chodnika. Jednak w pierwszej kolejności należałoby przeanalizować możliwość przejęcia pewnej puli środków z gminy na realizację tej inwestycji. Zaapelował do Zarządu, aby ten problem został jak najszybciej rozwiązany.

**Radny Jarosław Buzarewicz** podkreślił, że ze zdumieniem słucha wyjaśnień Zarządu Powiatu, który przez 12 miesięcy nie jest w stanie wywiązać się ze własnego zobowiązania wobec mieszkańców. Również wyraził, poparcie dla inicjatywy przekazania 150 000 zł z własnych środków na wykonanie tego chodnika. Zaapelował, aby Zarząd na najbliższym posiedzeniu wypracował stanowisko co do zakończenia tej sprawy.

**Pan Grzegorz Urban** przypomniał, że burmistrz wielokrotnie zwracał się do Zarządu Powiatu w kwestii zakończenia uzgodnień w celu wykonania tego chodnika.

**Przewodniczący Komisji Józef Piksa** podkreślił, że Zarząd w najbliższym czasie zajmie tak ważną dla mieszkańców sprawą. Zwrócił się do radnych aby zapoznali się z dokumentacją – korespondencja między powiatem a gminą w sprawie wspólnej realizacji budowy chodnika w Starym Lesieńcu.

Przerwa 10 minut. Wznowienie obrad Komisji.

**Przewodniczący Komisji Józef Piksa** zwrócił uwagę, że po zapoznaniu się z korespondencją w przedmiotowej sprawie należy podkreślić, że burmistrz wycofał się z wcześniejszych zobowiązań i nie akceptuje propozycji powiatu.

#### **Analiza projektu uchwały budżetowej na 2017 rok – wypracowanie wniosków do Zarządu.**

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** omówiła szczegółowo Budżet Powiatu na 2017 rok. Jak podkreśliła, uchwała zakłada dochody w wysokości 43 800 393 zł z tego dochody bieżące w wysokości 42 870 393 zł, dochody majątkowe w wysokości 930 000 zł. Po stronie wydatków 50 540 393 zł z tego na wydatki bieżące w projekcie przeznaczone są środki w wysokości 40 879 054 zł, wydatki majątkowe przeznaczona jest kwota 9 661 339 zł. ustalony został deficyt budżetu powiatu w wysokości: 6 740 000 zł. ustalono przychody budżetu w postaci planowanego kredytu długoterminowego w wysokości 7 500 000 zł. Rozchody w

wysokości 760 000 zł. Rezerwa ogólna celowa została ustalona na podstawie ustaw i wynosi 100 000 zł.

**Radny Andrzej Lipiński** zapytał o następujące kwestie:

- z czego wynika (w odniesieniu do roku 2015) tak wysoki wzrost środków finansowych na administrację publiczną (wzrost o kwotę 1 204 533 zł )

Zwrócił się z zapytaniami do Starosty Wałbrzyskiego:

- z jakie było zatrudnienie na koniec roku 2014, a jakie było na koniec października br. w starostwie powiatowym w Wałbrzychu.
- Jakie jest średnie wynagrodzenie w Starostwie za 2015 i 2016

**Radny Kamil Orpel** odniósł swoje zapytania do Działu 750 administracja publiczna. Jak zauważył różnica między wydatkami na administrację z końca roku 2014 w porównaniu do przyszłorocznego budżetu to 1 000 000 zł więcej. Te zwiększone środki zdaniem radnego nie wpłynęły na poprawę jakości w urzędzie ani na poprawę współpracy między gminami. Zwrócił się do pani skarbnik o wyjaśnienie przyczyn wzrostu zatrudnienia.

Kolejne pytania dotyczyły:

- Z czego wynika wzrost zatrudnienia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nowym Siodle.
- Na co zostaną przeznaczone środki ulokowane w dziale na bezpieczeństwo;
- Na co zostaną przeznaczone środki wynikające ze wzrostu o kwotę 400 000 zł. w placówce w Szczawnie –Zdroju.

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** plan w budżecie na ten rok na placówki niepubliczne mamy ustalony plan do wysokości ustalonej przez Ministerstwo subwencji czyli 1 919 399 zł. Są to placówki niepubliczne i c miesiąc się rozliczają. Starostwo nie angażuje w tym dziale środków własnych.

Odpowiadając na pytanie dotyczące kryzysu Dział 75421 wyjaśniła, że w 2014 roku nie było podpisanej umowy na gotowość zużycia sprzętu. Zawarta w 2015 roku umowa obowiązuje do dziś. W przyszłym roku trzeba będzie ją odnowić.

Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli znajduje się w budżecie starostwa na str. 16 Rozdział 80146 paragraf 4700 - budżet 51 000 zł.

Wzrost wydatków na wynagrodzenia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym został ustalony o 130 000 zł mniej niż w roku poprzednim. W Zespole Placówek Resocjalizacyjnych zgłoszono 48 wychowanków, dlatego subwencja powinna być wyższa niż ustalony dla niej plan. W przyszłorocznym budżecie nie planujemy zaangażowania własnych środków do tej placówki czyli powinna ona zamknąć się w subwencji.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** wyjaśnił, że zatrudnienie na koniec grudnia 2014 roku wynosiło 70,25 (stan etatowy) tj. 71 pracowników. Stan zatrudnienia na 31 grudnia 2015

roku wynosił: (etat – 83,25) pracowników 74 + 6 pracowników interwencyjnych. Różnica wynosiła 3 etaty. Stan zatrudnienia na dzień 31.10.2016 wynosi 88,25, pracownicy Starostwa 83 osoby, pracownicy interwencyjni 4 osoby. Różnica do roku poprzedniego wynosi 9 osób.

**Radny Andrzej Lipiński** zauważył, że różnica w zatrudnieniu między rokiem 2014 a 2016 wynosi 18,5 etatów. Zarzucił Staroście, że poprzez wzrost zatrudnienia zadłuża się budżet powiatu.

**Radny Grzegorz Walczak zadał kilka pytań:**

- 1) poprosił o wyjaśnienie sytuacji w placówce, którą miała przejąć fundacja „Jawor”.
- 2) odnosząc się do działań podjętych na kompleksie Riese i wydatkowanych środków, zapytał, czy planowane są kolejne działania z zakresu zarządzania kryzysowego z którymi związane będą ewentualne koszty.
- 3) w nawiązaniu do wzrostu wydatków w planowanym budżecie powiatu na 2017 rok w zakresie administracja zapytał o stan liczbowy brygady remontowo – budowlanej oraz o ogólny koszt jej utrzymania.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział na powyższe pytania:**

Ad.1) Służby Wojewody nie wyraziły zgody na przekazanie zadań w ośrodkach specjalnych do prowadzenia przez podmioty zewnętrzne. Ta opinia jest wiążąca. Wicestarosta poinformował również, że Pani dyrektor dokonała wielu niezbędnych zakupów, które w znacznym stopniu poprawiły bezpieczeństwo na terenie tej placówki, ale przede wszystkim usprawniły funkcjonowanie wewnątrz budynku. Ponadto dzięki gospodarności obecnego dyrektora stan finansowy tej placówka poprawił się i Powiat nie dopłaca do jej funkcjonowania.

Ad 2) środki finansowe z działu zarządzania kryzysowego nigdy nie zostały przeznaczone na poszukiwania, badania i odwierty. Omówił w jakich newralgicznych sytuacjach były uruchamiane środki z zarządzania kryzysowego (katastrofy budowlane i sytuacje zagrażające życiu i zdrowiu mieszkańców). Ten zespół kryzysowy jest wykorzystywany kilkanaście razy do roku. Szczegóły zostaną państwu przekazane na piśmie.

Ad. 3) odnośnie pytania dotyczącego brygady remontowej Wicestarosta omówił na przykładach, jakie zadania udało się wykonać przy udziale tego zespołu wskazując dwie zalety jego funkcjonowania: szybkość reagowania i oszczędność. Wykonano: liczne remonty pomieszczeń – pokoi w starostwie powiatowym, archiwum zakładowe, przenoszenie kilku tysięcy dokumentów archiwizacyjnych, malowanie garaży, otoczenia budynku, remont schodów wejściowych do budynku, skanowanie złożonych operatów. W chwili obecnej jest pięciu pracowników w brygadzie gdyż są w nim również pracownicy interwencyjni.

**Radny Grzegorz Walczak** uznał, że mimo tylu wykonanych prac to brak jest w starostwie efektywności wydawania publicznych środków finansowych a przez to zadłużany jest powiat. Aby stwierdzić, że coś się opłaca należałoby wykonać porównanie ile wyniosłyby konkretne

prace gdyby wynająć firmę zewnętrzną. W sytuacji gdy brak jest takich analiz można jedynie domniemywać o wyższych bądź niższych kosztach utrzymania.

**Radny Jarosław Buzarewicz** odnosząc się do wypowiedzi poprzednika zwrócił się do Zarządu o informację jaki będzie faktyczny koszt utrzymania brygady remontowej w 2017 roku. Zwrócił uwagę, że najprawdopodobniej wszystkie inwestycje będą realizowane ze środków własnych gdyż w Dziale 7520 – środki zewnętrzne wszędzie jest „0”. Zwrócił uwagę na pozycję Nr 3 Dział 614 modernizacja drogi powiatowej w Strudze – stanowiący łącznik dróg wojewódzkich. Przypomniał, że na tą drogę miały być pozyskane środki z zewnątrz a tu 509 000 zł to niestety znów są środki własne.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** poinformował, że wydatki majątkowe na 2017 rok to są założenia do naszego budżetu. Wyszczególnił co zostało ujęte ze środków własnych na realizację poszczególnych inwestycji: 3 500 000 zł są przeznaczone na modernizację odcinków dróg powiatowych, budowa chodników (po 20 000 zł), modernizacja odcinka w Strudze 50%/50% (509 000 zł środki własne 509 000 zł środki zewnętrzne) wykazane zostaną dopiero w chwili przekazania decyzji i tak wyglądają wszystkie pozostałe pozycje (które omówił wicestarosta). Jako przykład podał platformę usług geodezyjnych informując, że jest to zadanie z RPO dwu letnie gdzie z naszych środków najpierw musimy zapłacić w 2017 roku całość, aby w roku 2018 otrzymać zwrot w wysokości 85%.

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk podkreśliła**, że sugestie radnych pokrywają się z sugestią RIO w zakresie założenia, że wartość kosztorysowa zadania powinna pokrywać się z planowanym wkładem własnym poszczególnych uczestników postępowania. W trakcie tworzenia budżetu na 2017 rok nie można było wprowadzić po stronie dochodów promesy na 509100 zł bo fizycznie tej promesy jeszcze nie otrzymaliśmy. Stąd zapisy, które nie dają pełnego odzwierciedlenia stanu faktycznego. Inaczej sytuacja przedstawia się w projektach, które należy wykazać w WPF w limitach zobowiązań i przedsięwzięciach. Tu wartość zadania musi być wykazania w całości.

**Radny Kamil Orpel** podkreślił, że każdy projekt, który zawierać będzie w części środki z zewnątrz musi być zapisany w budżecie. Budżet powiatu powinien być tak przygotowany, aby każdy przeglądający go wiedział jaka jest wartość całego zadania. Z tego załącznika inwestycyjnego nic nie wynika.

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** zaproponowała – wychodząc naprzeciw sugestiom radnym, że Zarząd może przygotować autopoprawkę urealnijając w tym załączniku wartość kosztorysową.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przystąpił do przegłosowania propozycji Radnego Kamila Orpla aby Zarząd przygotował w formie autopoprawki zmianę załącznika w którym zostaną urealnione wartości kosztorysowe.*

*Radni przyjęli wniosek jednomyślnie 10 za.*

**Radny Andrzej Lipiński** zapytał, czy kwota za zajecie pasa drogowego nie jest za niska? – pani skarbnik zobowiązała się, że sprawdzić tą pozycję. Zwrócił uwagę, że zwiększyły się również koszty reprezentacyjne.

**Przewodniczący Komisji Józef Piksa** zwrócił uwagę na zbyt niską kwotę ujętą w budżecie na rok przyszły w Dziale Kultura Fizyczna. Mając na uwadze realne potrzeby chociażby Ludowych Zespołów Sportowych, które nie zostały ujęte w budżecie, można uznać, że nasze zadanie własne nie realizujemy w należyty sposób. Przy tej okazji przypomniał jaki jest realny wkład LZS w Kulturę fizyczną w naszym powiecie i jak wielu ludzi pracuje tam społecznie aby młodzież z naszego regionu mogła się rozwijać. Jak podkreślił, takie postawy i działania należy wspierać stąd zaapelował o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie na 2017 rok kwoty 10 000 zł na Ludowe Zespoły Sportowe.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** uznał, że tego rodzaju działania są niezgodne z prawem. Przypomniał, że Rada ma kompetencje udzielenia wsparcia i przekazania w formie uchwały np. 10 000 zł na LZS i taka forma jest dopuszczalna. Jako członek Zarządu wyraził aprobatę za takim rozwiązaniem problemu.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zapytał o drogę 3464 (Jaczków – Gostków w gminie Czarny Bór) ujętą w projekcie budżetu na 2017 rok pod pozycją 60014 – przebudowa i modernizacja dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego ze szczególnym uwzględnieniem odcinka drogi 3467 D – czy w zakres tych prac wchodzi ul. 30 – Lecia w Czarnym Borze.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że ulica 30-Lecia w Czarnym Borze będzie remontowana w przyszłym roku w ramach PROW -u gdzie inwestorem zastępczym będzie gmina Czarny Bór i to ona przygotowała projekt inwestycyjny. Powiat przeznaczy na realizację tego zadania 760 000 zł.

**Jarosław Buzarewicz** zaproponował, aby 100 000 zł wprowadzić do budżetu na realizację zadania *budowa ścieżek rowerowych* na terenie powiatu wałbrzyskiego. Źródło pokrycia wolne środki. Ta zabezpieczona kwota mogłaby zostać wykorzystywana na wnioski poszczególnych gmin. Zaproponowane środki wzmocniłyby Dział Drogi Publiczne przebudowa i modernizacja dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego.

**Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że założenia do modernizacji odcinków dróg powiatowych zostały tak wykonane, aby uwzględnić: wnioski radnych, oczekiwania społeczne, ale również stan tych dróg. Środki zostały podzielone sprawiedliwie tzn. tak, aby żadna gmina nie czuła się pokrzywdzona. Dołożenie 100 000 zł na budowę chodników i ścieżek rowerowych do Działu Drogi Publiczne zmieniłoby zupełnie zadanie. Zamiarem jest modernizowanie istniejących odcinków stąd uznał, że mimo iż jest to dobry pomysł to należałoby to ponownie rozpatrzyć pod względem sposobu realizacji.

**Radny Grzegorz Walczak** poparł wniosek Jarosława Buzarewicza o przeznaczenie 100 000 zł na ścieżki rowerowe wskazując jednak, aby było to zapisane jako oddzielne zadanie w ramach przyszłorocznego budżetu powiatu. Zarówno ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej jak i Strategia Województwa Dolnośląskiego przewiduje rozbudowę sieci ścieżek rowerowych. W

ZIT ujęto to zadanie dla gmin należących do Aglomeracji Wałbrzyskiej natomiast Urząd Marszałkowski projektuje i ma już przygotowaną strategię sieci tras rowerowych na Dolnym Śląsku. Podkreślił również, że jeżeli w budżecie powiatu zostaną zabezpieczone środki w wysokości 100 000 zł na budowę ścieżek rowerowych, będzie to początek montażu finansowego tego zadania. Przypomniał, że na to przedsięwzięcie będą składały środki z: budżetów gmin naszego powiatu, budżetu marszałkowskiego i środki z Aglomeracji Wałbrzyskiej. Omówił korzyści jakie mogłyby przynieść mieszkańcom wspólna realizacja tego zadania.

**Radny Andrzej Lipiński** zadał pytanie odnosząc się do zadłużenia –

- Jak wysokie na dzień dzisiejszy jest zadłużenie w stosunku do dochodów. Jeżeli w 2018 roku zostanie zaciągnięty kredyt w wysokości 7 500 000 zł to zadłużenie wyniosłoby 31%.

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** wyjaśniła, że przy zaciągnięciu kredytu 7.500.000 zł zadłużenie powiatu na koniec 2017 roku będzie wynosiło 13 511 000 zł, co w stosunku do dochodów budżetowych wynosić będzie 31% zadłużenia. Wspomniała, że obecnie powiat jest zadłużony na 13%.

**Przewodniczący Komisji Józef Piksa** poprosił członków Komisji o składanie propozycji w formie wniosków do zmian w projekcie budżetu na 2017 rok ze wskazaniem źródła pokrycia na ich realizację. Następnie przystąpił do głosowania:

**Wniosek Przewodniczącego Komisji Budżetu Józefa Piksy o zabezpieczenie 10 000 zł na rozwój sportu wiejskiego z przeznaczeniem na działalność Zrzeszenia, pod nazwą Ludowe Zespoły Sportowe. Źródło pokrycia tej propozycji środki z Działu 854.**

Głosowanie nad ww. wnioskiem: 9 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (10 członków komisji obecnych na Sali)

**Wniosek Radnego Kamila Orpla o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 300 000 zł na pomoc finansowa dla Gminy Jedlina-Zdrój na realizację zadania „zagospodarowanie turystyczne terenów leśnych w obrębie Gór Wałbrzyskich znajdujących się w obszarze działania Natura 2000 z uwzględnieniem szlaków turystycznych Jedliny – Zdrój i Wałbrzycha”**

**Źródło finansowania: Dział 854 – termomodernizacja Ośrodka w Walimiu.**

Głosowanie nad ww. wnioskiem: 5 radnych za, 1 przeciw, 4 wstrzymujący się (10 członków komisji obecnych na Sali).

### **Ad 3**

Informację na temat najmu i sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa i Powiatu w okresie od 1 stycznia do 30 października 2016r. przygotował Wydział Administracji Architektoniczno – Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami (stanowi zał. do protokołu) Uwag do przygotowanego materiału nie zgłoszono. Został przyjęty przez aklamację.



**Ad 4**

Sprawy bieżące nie były zgłoszone w tym punkcie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Józef Piksa** zamknął dwudzieste czwarte posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła się o 14,15.

Protokół sporządziła:

*Violetta Muszyńska*  
Główny Specjalista

*Budżetu i Rozwoju Powiatu*  
*Przewodniczący Komisji*  
*/-/*  
*Józef Piksa*

**Załącznik:** *Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.*